
ONSA RAFİNERi A.Ş.

3ı ARALIK 2023 TARiHi irisaniylp,
uLUsLARAnası gaĞılı4sız cüvpNcB
sözı-rşııınıBRi sraNıARTINA (ISAE 3000)
GORE HAZIRLANMIŞ,
saĞı\4sız cüvpNcp RApoRu



PKF Aday Bağımsız Denetim A.Ş.

Onsa Rafineri A.Ş. Yönetim Kuru|u'ıra ve Yönetimi'ne

Onsa Rafineri A.Ş. Bağımsız Güvence Raporu (ISAE 3000 Uluslararası Giivence Sözleşmeleri Standartlarına göre
hazırIan ın ış)

Onsa Rafineri A.Ş. 'niır (Bundan böyle "Şirket" olarak anılacaktır.) Yönetim Kurulu tarafından, Şirket'in
01.01.2023-3 1.I2.2023 tarihleri arasıııdaki soruınlu tedarik zinciı,i kapsaınıııdaki faaliyetlerini içereıı 31 .01.2024
tarihli Borsa İstanbul Sorumlu Kıymetli Maden Tedarik ZincirjUyuın Raporu ("Rapor") ile ilgili güvence sağlamak
için yetkileııdirilmiş bulunıı aktayız. Şirket uyum rapol.u, ekte yer almaktadır. (Ek,1)

Çalışmamızın Kapsamı

Borsa İstanbul Rafineriler Listesi'nde yer alaır Türkiye'de Kurulı"ı Onsa Rafineri'ııiıı Borsa İstanbul Sorumlu Tedarik
Zinciri UYuın Yöı]ergesİııe, Borsa İstanbul Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Relıberine ve Borsa
İstanbul KıYmetli Madenler Aracı Kuruluşları ile Rafinerilerin İç Kontrol Sistemi ve Uyum Esasları Hakkıııda
YöııergeYe uYumunun; bağımsız bir üçüncü taı'afça deıretlenmesi lıususunda çalışınaıı-ıızın kapsamını tarafımızca
"Bağımsız Güveııce ÇalıŞmalaı'ı Kaııu Gözetimi, Mulıasebe ve Deııetim Standartları Kurumu,, tarafından
YaYlınlanaır "Güvence Denetimi Standardı 3000: Tarihi Finansal Bilgilerin Bağımsız Denetimi veya Sınırlı Bağımsız
Denetimi DlŞındaki Diğer Güvence Denetiınleri Staııdardı" ile ISAE 3OO0 denetçileri için belirlenen ,,ÜJüncıi
Tarafların Denetim Yönetıneliği" kapsanıında "Bağımsız Giivencç Raporunun 1razırlanması oluşturııaktadır.
Güvence kaPsaını, Şirketin, Borsa İstaııbul Sorumlu Kıymetli Maden Tedarik ZinciriUyum Raporu,ndan ibarettir.

sorum luluklar

Sorumlu tedarik ziı-ıciri güveırce denetimi çalışmaları Kamu Gözetimi, Mu11asebe ve Deı-ıetiın Standartları Kurumu
taraflııdaı] yayımlanan Güvence Deıretiıni Standardı 3000 Tarihi Finansal Bilgilerin Bağımsız Denetimi veya Sınırlı
Bağımslz Deııetiıni DıŞlndaki Diğer Güvence Denetimleri ile Borsamız Soruınlu Tedarik ZinciriMevzuatı (Kıymetli
Madenler Sorumlu Tedarik Zinçiri Uyuıı Rehberi, Sorumlu Tedadk Zinçiri Uyuıı Yönergesi, Sorumlu Tedarik
Zinciri Güveırce Denetiıni Yönergesi, Kıymetli Madenler Aracı Kuruluşları ile Rafinerileriıİiç Kontrol Sistemi ve
UYum Esasları Hakkında Yöııergesi) l-ıüküııleri çerçevesiııde yapılmış ve Bağııısız Güvence Raporu (Rapor)
hazırlanınıştır.

Bu raPor Onsa Rafineri A.Ş. 'nin (Şirket), Kıyınetli Madeır Tedarik Zinciri Politikası çerçevesiııde teınin ettiği
kıYınetli ınadenleriı-ı Şiıket politikaları ve Borsamız Soı,umlu Tedarik Ziııciri Mevzuatı gereklilikleriyle uyumİu
olduğuıra, kıYınetli madenlerin ticaretine ilişkin Şirket tarafından ibraz edilen ve bağııİsız gi.ivence rapoı.u ve
eklerinde Yer alan bulgu, tespit ve yorumlara dayanak teşkil eden belgeler ile Borsaınıza Sorumlu Tedarik Zinciri
Mevzuatı kaPsamıııda yapılan tüın bildirimleı,in (Borsa İstanbul Sorumlu Tedarik Zinc\ri istatistiki Bilgi Formu,
Eğitim istatistikleri vb) taıılığlna ve doğruluğuna dair Borsa İstanbul, Hazineve Maliye Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı
ve diğer kaııu kurum/kuruluŞlarınlıı da dahil olabileceği laraflar için denetim .onr.rnu makuT güvence sağlamak
uzere hazırlanmıştır.

Şirket Yönetimi tarafından belirleııeıı BIST di,izeııleıneleı,iııe uyuırı sağlaıırıastna yöııelik politika ve yaz11ı
Prosedürler, Sorumlu Tedarik Zinciıi llyuın Programı'ntn Şirkeİ tarafınlan içselleşİirilmesini içerınekte olup,
bunlarııı uyguııluğunlın güvence deııetiınine tabi tutulınası da soruııluluklarıııız arasıncladır.

Biziın sorumluluğuııtız, YaPtığıınız bağımsız güvence denetinıiıre dayanarak, bu çerçevedeki çalışmalar lıakkında
göı'üŞ bildirmektir. ÇallŞmalarımız, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kuruınu taratından
YaYımlaıran "Giivence Deııetinıi Stantlarılı 3000: Tarihi Finunsal Bilgileriıı Bağınısız Denetinıi veya SınırIı
Bağınısız Denetinıi DıŞındaki Diğer Giiveııce Denetinıleri StaııdarıIıııa'' uyguıı olarak gerçekleştirilmiştlr.
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PKF Aday Bağımsız Denetlm A.ş.

Bu rapor, yukarıda sııalaııaıı ve ulusal kambiyo mevzuatına bağlı dıizenlemeler çerçevesinde, Flazine ve Maliye
Bakanlığı ile Borsa İstanbul A.Ş.'ye de gönderilınek üzere, "Şirket" yönetiminin ınükellefiyeti kapsamınİa
hazırlanınış olup, başka bir amaçla kullaııılaınaz. Güveırce lrizınetlerinin yerine getirilınesindeki sorumluluklaı.ımız
ile bunun dıŞında Güvence Denetimi Standardı 3000 ile düzeırlenen kapsaındadır. Rapor ile başka hiçbir amaç veya
herl-ıangi bir kişi veya kuruma karşı sorumluluk üstlenııem ekteyiz.

Denetim Faaliyetleri ve Metodolojisi

Sorumlu tedarik zinciı'i giivençç dçııçtimi faaliyotlorino ilişkin ytikümlülükleriıniz yo denotiın metodolojimiz,
"Güveı-ıce Deııetiıni Staııdardı 3000"de yer alaır sorumluluklarıınızın yaılı stı,a ınesleki ve etik ilkelere uyarak, tedarik
zinciri iÇerisiırde yer alabilecek riskleri ve zayıflıkları dikkate alarak, mesleki şüphecilik ve "Borsa İstanbul A.ş.
Sorumlu Tedarik Zlnciri Güveııce Denetimi Yönergesi' kapsamında lıazırlanan denetiın planımız ile belirlenmiştiİ.
Deııetim planımız, belirlediğimiz faaliyetler ve ınetodoloji çerçevesinde gerekli olduğunu düşündüğümüz bııtiin
kanıt, bilgi ve açıklamaları elde edecek şekilde planlanııış ve yüıütülmüştür. Bu kapsamda:

- Şirket'iıi, etkiıı bir iç kontrol sistemi kapsamıırda yürürlüğe koyduğu politika veyazı|ı prosedürlerin BİST
Sorumlu Tedarik Zinciri Relıberi kapsamıırda uygunluğu ve yeterliliği değerlendirilmiştir. Bu çerçeve içerisinde;
Şiı'ket'in, soı'uıılu tedarik zinciri program ve uygulamaları ile ilgili yönetişim sistemi incelenmiştir.

- iÇ koııtrol ve tedarik ziııciri uyum görevlisi ile gerekli toplantılar yapılarak, Şirketin yürüılükte olaıi Sorumlu
Tedarik Zinciri Politikası veyazı|ı prosedürlerinin, "BİST Sorumlu Kıymetli Maden Tedarik Zinciri Uyum Raporu,,
içeriğine ilişkin uyumu ve iç kontrol sisteııiyle ilgili sorular sorulmuştur.

- İÇ koırtrol sistemi kapsamındaki risk yönetim prosedür ve uygulamaları değerleııdirilıniştir.

- Şirket tarafındaıı, kıYınetli ınadenler sorumlu tedarik zinciri progıaını ve düzeırlemeleri kapsaıııında ytirütülen
eğitiınler incelenmiŞtir. Eğitiınler koııusuııda yönetim kurulu kararı alınıp alıırmadığı; uygulanan eğitimlerin tevsik
edilebilirlik düzeYi, eğitiınlere katılaır eğitııeıılerin yetkinlik düzeyleri ile nıevzuat iıe cınğcı.ılı"n eğitim içeriklerini
kaPsaYlP kaPsaınadığl illceleıımiş, iç korıtrol ve tedarik zinciı,i uyuıı görevlisindeıı geİekli görülen açıklamalar
alınmıştır.

- Şirketin, öınekleme yoluyla seçilen tedarikçileriı-ıe ait veriler, "Miişleri İliş*leri yönetinıi,, (CRM) sistemi
ve arŞiv Programl iÇerisinde yer alan dosyalar ve işlem belgeleri dahil ilgiliİti. d".t"kı"yici belgeler temin edilerek
gözden geçirilıniştir.

- İlgili UYum Biriıni personeline, seçtiğiıniz veya gözleınlediğiıniz beliı,li müşteriler ile ilgili olarak, yazılı
Prosedürler kaPsamında uygulanmakta olaıı "Müşteıi Tanı Süreci" ve rlsk değerlendirilmesi hakkınJa işlem ömekleri
üzerindeır sorular soruI muştur.
- Şirketin, Yazılı Prosedürlerine göre; müşteri/tedarikçi risk değerlendirınesi için durum tespiti (due diligence)
kaPsaınıııda Yürüttüğü masa başı araştırmalar ile yaptırııı listeĞrinin kontrolİerinin 1,,woİıdcheck,,) İap,ı,p
YaPılmadığl, kontrol faaliYetleri kapsaınında müşteri/tedarikçi profillemesi oluşturuIup oluşturulırua,g,, ,yuİ,
sinYallerini değerlendiriP değerlendirilınediği; bu sürece yönelik bilgi ve belgelerin 
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incelenmiştir.

- Şirket tarafındaır sorumlu tedarik ziırciri programl kapsamında tesis edildiği görüleıı; .,izleııebilirlik sisteııi,,
iŞleYiŞi Irakkıııda bilgi alınarak; buııuıı içerdiği bilgi vebelgelerincelenıniştiı. Örnekİeıİe yoüuyıa, izlenebilirlik sisteıni
sürecinde Yer alaır iŞlem adım[aı'ı ve uygulamalar incelenmiş; sistemin işleyişi ile ilgili kontroİ ve denetimler yapılmış,
Şirketin ulusal ve uluslaraıası düzenlemeler kapsamıııdaki standart ve-ytikÜmlıiltllerini yerine getirilip geilrıneaiği
iı-ıceleıımiştir.
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PKF Aday Bağımsız Denetim A.Ş.

- Şirket tarafındaıı hazırlanaır Uyuıı Raporunda yer alan hususlar vç nihai değerlendirmenin, BiST
düzeıılemeleri kaPsaınında yer alan uyunr relrbeı,i ile öngörülen beş adıın ilkesi gereklerini sağlayıp sağlaınadığı; lıer
bir adıına Yöııelik olarak verilen beyanlara yönelik açıklamalarıı-ı gerçek dtırumu yansıtıp yansıtmadıgı; şirket
uYgulaınalarını yansıtan iç kontrol sisteminin bunları tevsik edip etınediği, deıretim ve konİ.oller neticesinde elde
edilen bulgular üzerinde karşılaştırmalar yapılarak, değerlendirilmiştir.

- Borsa düzenlemeleri ile detayı belirlenen sorumlu tedarik zinciri uyum programt kapsaınında; ''standart',,
"standart dıŞı", "rafin€ edilmiş" ürüıı[er; Şirket tarafından hazırlanan nıeıışei tilke listesindtn kontrol edilmiştir,
Ornekleıne Yoluyla belirleııen ülkeler içiıı, yazılı prosedürler gereğince lrazıı,lanması öngörülen ülke raporları istenerek
gerekli incelemeler yapılınıştır.

kalıtsal sınırlamalar

Finaıısal olmaYan faaliyetlere ilişkin bilgiler, söz konusu sınırlı güvenceye tabi konunun karakteristik özellikleri ve bu
tiP bilgilerin belirlenmesi, lresaplanııası, öıneklenmesi ve talrmininden kayıraklanaıı zorunluluklar sebebiyle finansal
bilgilere oranla dal-ıa fazla kalıtsal sınırlamalara tabi olmakta; güvenceye tabi konuda farklı ancak kabul edilebilir ölçüm
teknikleriniıı seÇimini sağlayabilecek standartlar belirlenerek açıklanmadığı veya emsal alınııası mümküıı standartlara
açıkça atıf YaPılmadığı içiıı, bu konuda öneınli ölçümleıne farklılıkları belirebilecektir. Bu durum ise
"karşılaştırılabilirlik" üzerinde önemli etkilere yol açacaktır.

Farklı ölÇümleme teknikleriııiıı doğrulukları da değişiklik gösterebilmektedir. Ayrıca, bu tip bilgilerin belirlenmesinde
kullanılaıı ınetotlar ve iŞin doğası ile kullaırılan ölçümleme tekırikleri ve doğruİukları da zama=n içerisinde değişiklik
gösterebilir.

Bağımsızlılr ve yetkinlik beyanı

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kuruınu tarafından yayınlanan ''Bağımsız Denetçiler için Etik
Kurallar" a tam uYuıTı sağlamaktayız. Bu etik ilkeler en geniş anlamda tam bağımsızlığl ve bütünsellik, objektiflik,
ProfesYolrel Yeterlilik ve azami özen ile gizlilik ve profesyonel davı,anış ilkelçri üzerine kurulu olan diğeİ
zorunlulukları içerir.

Bağımsız güveııce raporumuzul1 elde edilmesiııe yönelik güvence hizınetleri, kıyııetli madenler sorumlu tedarik
zinciriıre Yönelik ulusal kambiyo mevzuatı düzenlemeleriyİe tedarik zinciri sistemi denetimi ve kıymetli madenler
tedarik ziııciri süreçleriniıı raporlanması konusunda uzınan olan bir ekip tarafından yürütülmüştür.
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PKF Aday Bağımsız Denetİm A.Ş.

Denetim Sonucu ve Görüş

GörüŞümüze göre, Yukarlda bahsedildiği biçiınde gerçekleştirilen ve bağınısız güveı-ıce prosedürleri ile raporumuzuı1
kaPsam ınaddesinde belirtileıı Borsa İstanbul A.Ş. tarafından düzenlenen yöırergeler u" uyu- rehberi baz alındığında;

Onsa Rafineri A.Ş. 0l .0|,2023-3l .12.2023 tarilı aı,alığında Sorumlu Kıyınetli Madeııler Tedarik Zinciri uyum
raPoruırda beŞ adım ilkeleri kapsamıııda verilen cevaplarııı ve genel uyum düzeyinin ve uygulanıaya yönelik bilği ve
belgelerin, Yazllı Prosedürlerin yeterli olduğu, yukarıda bahsedildiği biçiııde gerçekleştirilen bağımsız giivence
denetim Prosedüı'leri baz alıırdığında Uyum Raporu'nun, bütün önemli lrususlar açısından Borsa islanbil kıymetli
Maıleııler Sorunılu Teılarik Ziııciri Uyunı Progranıınııı gereklilikleri ile "ııyıınıltı olmadığına ctair, herhaİgi bir
hıısu s a" rastlanınaınıştır.

Netice itibariYle Onsa Rafineri A.Ş tarafından lıazırlanan uyum lapolu Borsa İsıunbul Kıynıetli Modeııler Sorunılu
Teılcırik Zinciri Uyunı Progronıınııı gereklilikleri ile uyuınludur.

İstaııbul- Türkiye, 20.03.2024

PKF Aday Bağımsız Denetiın A.Ş.
(A Member of PKF Iırterııatiorıal)

Abdulkadir SAYICI
Soruınlu Denetçi

Ek :Aracı Kurum Uyum Raporu
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